ANO XVII – Edição N°1382  quarta-feira, 10 de agosto de 2022

1

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.28.031

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 001 de 03
de janeiro de 2022, faz saber a quem interessar possa, que
em face da ausência de publicação no Diário Oficial da União
em tempo proficiente. A licitação na modalidade Tomada de
Preço Nº 2022.07.28.031, do tipo “menor preço global”,
cujo objeto é a escolha de empresa especializada para
executar serviços de pavimentação e drenagem superficial
de diversas ruas da cidade de Major Sales/RN, com recursos
do Contrato de Repasse nº 916428/2021, operação nº
1078069-49 e próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - Exercício 2022, nas quantidades,
especificações e demais condições gerais descritas no
Projeto Básico, no Edital de convocação e seus elementos
constitutivos, que seria realizada às 7h00min do dia 24 de
agosto de 2022, acontecerá às 07h00min do dia 29 de
agosto de 2022. A qual será realizada na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Major
Sales/RN, para o objeto definido no edital e seus anexos.

Orçamento estimado R$ 342.085,31 (Trezentos e Quarenta
e Dois Mil, Oitenta e Cinco Reais e Trinta e Um Centavos),
elaborado com base na tabela SINAP/RN 01/2022 (não
desonerado), CAERN – 11/2021, SEINFRA/CE – 027, ORSE/SE
– 01/2022, SICRO3 – 10/2021.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, Leis Complementar nº 123 de 14 de dezembro
de 2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Federal nº
12.846 de 1º de agosto de 2013 e subsidiariamente pela Lei
Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, instruções,
termos e condições contidas neste edital e seus anexos.

Na fase externa, o edital do certame continua disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser
solicitado via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão Especial
de Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN,
localizada a Rua Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000,
Centro, Major Sales/RN, a partir do dia 10 de agosto de
2022, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 10 de agosto de 2022

Maria Aparecida Ferreira da Silva
Presidente da CPL - Portaria nº 001/2022

EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2021.06.07.004

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO/CARONA Nº 002/2022
PROCESSO Nº 032/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAJOR SALES,
CNPJ: 01.641.605/0001-24. Ata de Registro de Preços -
Pregão Presencial nº 2021.06.07.004 ORGÃO GERENCIADOR:
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN; CNPJ:
01.612383/0001-11. CONTRATADO: PEDRO ROMÃO NETO -
EPP – CNPJ 35.584.051/0001-92
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição do
combustível Gasolina Automotiva, tipo comum, na
quantidade 2.000 (dois mil) litros, para uso desta Casa
Legislativa durante todo o ano de 2022, através do
procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços do
Município de Major Sales-RN, através do procedimento de
Adesão a Ata de Registro de Preços do Município de Major
Sales-RN conforme quadro abaixo: Elemento despesa:
33.90.30.00 - Material de Consumo.
Em consonância com o disposto no art 22, do Decreto

Federal nº 7892 de 23/01/2013, informamos a Vossa

excelência o nosso interesse em aderir à ata de registro de

preços do Pregão Eletrônico 2021.06.07.004 firmada com

ANO XVII– N°1382 Major Sales-RN, quarta-feira, 10 de agosto de 2022

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.28.031

PODER LEGISLATIVO
EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2021.06.07.004

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PODER LEGISLATIVO

ANO XVII – Edição N°1382  quarta-feira, 10 de agosto de 2022

2

PEDRO ROMÃO NETO – CNPJ 35.584.051/0001-92,

conforme descritivo e quantidades abaixo:

Códi
go

DISCRIMIN
AÇÃO DOS
PRODUTO
S

U
N
D

QD
A

V.U
NT
(R$)

VR
TOTAL

PERCEN
TUAL DE
DESCON
TOS

000
1

Gasolina
comum,
com
especifica
ções de
acordo
com as
normas da
ANP

LT 2.0
00

5,7
9

11.58
0,00

5,50%

VALOR TOTAL:  R$ 11.580,00 (ONZE MIL, QUINHENTOS E

OITENTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA 10/08/2022
VIGENCIA DO CONTRATO:  até 31/12/2022

IDALGO JUNIOR FERNANDES
CONTRATANTE
PEDRO ROMÃO NETO
CONTRATADO

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com